¹⁰ may I be permitted to know thanks to you...

Neve tibi indignus videar cui talia forte
 Narrentur, nobis animum dulcedine quadam 75
 Pulcra movent, et continuis hoc pectus ab armis
 Dulcia concussum¹² placidae capit otia linguae.»
 Ille autem «Nulla est, fateor, tam dura feroxque
 Mens» ait «alme ducum, cui non sit pulcra voluptas
 Interdum curas inter vitaeque labores 80
 Pyerios audisse modos dulcesque dearum
 Irrepsisse choros. Sed enim haec praecordia nunquam
 A Musis aversa reor. Non talibus astris
 Tam magnum genuisse virum Natura videtur.
 Errasset, si cui dederat cupidissima famae
 Pectora, Musarum non ingessisset amorem. 85
 Quisquis enim se magna videt gessisse, necesse est
 Diligat aeternos vates et carmina sacra.

3

At nunc quod nostro poscis sermone doceri,
 Accipe quam brevibus. Non illa licentia vatum est 90
 Quam multis placuisse palam est.
 Scripturum iecisse prius firmissima veri
 Fundamenta decet, quibus inde innixus amoena
 Et varia sub nube potest abscondere sese,¹³
 Lectori longum cumulans placidumque laborem,
 Quaesitu asperior quo sit sententia, verum 95

¹¹ Petrarch's life-long dream was realised in April 1341 when he was crowned poet laureate on the Capitol. Cf. Prop. 3.1.7ff. *quo me Fama levat terra sublimis, et a me/nata coronatis Musa triumphat equis,/et mecum in curru parvi vectantur Amores,/scriptorumque meas turba secuta rotas.*

¹² *concussum* (agitated) goes with *ab armis*

¹³ See Macrobius' comm. on Somn. Scip. [11] *Et hoc esse uolunt quod Homerus, diuinorum omnium inuentionum fons et origo, sub poetici nube figmenti uerum sapientibus intellegi dedit, Iouem cum dis ceteris, id est cum stellis, profectum in Oceanum, Aethiopibus eum ad epulas inuitantibus. Per quam imaginem fabulosam Homerum significasse uolunt hauriri de humore nutrimenta sideribus, qui ob hoc Aethiopas reges epularum caelestium dixit, quoniam circa Oceani oram non nisi Aethiopes habitant, quos uicinia solis usque ad speciem nigri coloris exurit.*

Dulcior inventu. Quicquid labor historiarum est
 Quicquid virtutum cultus documentaque vitae,
 Naturae studium quicquid, licuisse poetis
 Crede: sub ignoto tamen ut celentur amictu, 100
 Nuda alibi, et tenui frustrentur lumina velo,
 Interdumque palam veniant, fugiantque vicissim.
 Qui fingit quodcumque refert, non ille poetae
 Nomine censendus, nec vatis honore, sed uno
 Nomine mendacis. Potes hinc perpendere quicquid 105
 Scire petis: nostri quae sit mensura laboris,
 Et latos fines, et quanta licentia nobis.
 Laurea restat adhuc: cuius dignare parumper
 Participes nos esse tibi. Si gloria bello,
 Nec minus ingenio constat, patiere virenti 110
 Fronde duces vatesque simul sacra tempora cingant.¹⁴
 Immortale decus viror immortalis utrisque
 Indicat et longe promittit tempora vitae.
 Hinc deus ingenii lauros amat almus Apollo,
 Pyeridum solitus cithara modulari choreas 115
 Incola Cirrhaeo totiens duxisse sub antro.¹⁵
 Praeterea hanc frondem rapido non fulmine vexat
 Iuppiter ex cunctis, talemque meretur honorem
 Laurus: ab aethereo tanta est clementia rege.¹⁶
 Iam famae quod fulmen erit, nisi sola vetustas 120
 Omnia prosternens? Hunc gloria nostra pavorem
 Non habet, atque ideo spernentis fulmina frondis
 Serta gerit sanctoque legit de stipite ramos.»
 Dixerat. At Scipio subridens: «Omnia mulcent;